
 

 

ZŠ a MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever, p. o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 

 
 

 

Osnova je v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb. a zákonem 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 
 
 
 
 



1 

 

 

Obsah 
 
 
1. Charakteristika školy2 

2. Údaje o pracovnících školy5 

3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol6 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků7 

5. Nadstandardní aktivity8 

6. Výchovné poradenství12 

7. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti14 

8. Hospodaření školy15 

9. Výkon státní správy15 

10.   Analýza školního roku16 

11.   Závěrečné zhodnocení17 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. Charakteristika školy 
 

1.1.   název:  

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA KOZOJEDY, okres Plzeň-sever, 

příspěvková organizace 

 

adresa: Kozojedy 1, 331 41 Kralovice 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: 603 163 945 

e-mailové spojení: zskozojedyps@seznam.cz  

IZO ředitelství: 650 033 370       IZO část a: 102 328 315  IZO část b: 151 007 616 

IČO: 70994251 

ředitelka školy: Mgr. Eva Doležalová, MBA 

 

 

1.2. zřizovatel: OBEC KOZOJEDY, 331 41 Kozojedy 100 

 

1.3. Poslední zařazení do rejstříku škol  

 

Č. j. MSMT-31233/2015-3 Rozhodnutí ze dne 10. 9. 2015 s účinností od 10. 9. 2015 

 

 

 

1.4. Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 
 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova 1. st. ZŠ, 

ředitelství 

331 41  Kozojedy     1 4 53 

Vedlejší budova 2. st. ZŠ 331 41  Kozojedy   37 4 55 

ŠJ a MŠ 331 41  Kozojedy 140 0 + 2 104+ 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zskozojedyps@seznam.cz


3 

 

1.1.  Vzdělávací program školy 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok v ročnících Počet žáků 

Školní vzdělávací program 

31 504/2004-22 

ve znění úpravy 

27 002/2005-22 

2023/2024 1.- 5., 6. - 9. 108 

     

 
 
 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

počet žáků 12 11 11 5 14 10 12 15 18 

počet tříd 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

předmět  

Český jazyk a literatura 9 10 10 7 7 5 5 5 5 

Cizí jazyk   3 3 3 3 3 3 
3 

 

Prvouka 2 2 2       

Vlastivěda    1 2     

Přírodověda    2 2     

Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

Občanská výchova      1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      1 2 1 2 

Přírodopis      2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Fyzika      1 2 1 1 

Chemie        2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví      1 1   

Informatika     1  1 1 1 1 1 

Cizí jazyk II        3 3 

Konverzace v AJ        1 1 

Týdenní počet hodin v 

ročnících 
20 22 25 25 26 28 30 32 32 

 
   
 



4 

 

     
1.2.   Součásti školy  

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 

oddělení 

Počet přepočtených 

pedagogických pracovníků 

                  23/24 23/24  23/24  23/24  

MŠ 60  46  2  4 

ZŠ 235  106  8   11,3 

ŠD 35  30  1  1,0 

        

 

 

Celková kapacita 

jídelny 

Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Přepočtený počet 

zaměstnanců 

250 149 25 5 5,1 

 
V rámci doplňkové činnosti se vaří průměrně 118 obědů denně, se stávajícími pěti 

zaměstnanci na souběžný pracovní poměr. Do doplňkové činnosti je započítáno i vyvařování 

pro vlastní zaměstnance školy. V hlavním poměru nemají kuchařky celý úvazek.  

 

 

1.3.Typ školy 

 úplná   (spojené ročníky v jedné třídě: 2. + 4.)   

 

1.4.  Spádový a nespádový obvod školy 

Školu navštěvují děti z 20 obcí – Bohy, Borek, Brodeslavy, Břízsko, Buček, Černíkovice, 

Čivice, Dolní Hradiště, Dobříč, Dřevec, Hodyně, Kočín, Kopidlo, Kozojedy, Kožlany, 

Lednice, Liblín, Rakolusky, Svinná, Všehrdy. 

 

1.5.Specializované a speciální třídy 

 Počet 

tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

 0 0  

 

1.6.Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 0 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 1 

S více vadami 0 

S vývoj. poruchou učení a chování 9 

Celkem 0 

 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 

ne 



5 

 

 

1.7.Materiálně technické zajištění školy 

Škola se nachází ve dvou budovách. Je vybavena dílnou, počítačovou učebnou, má 

zrekonstruovanou poloodbornou učebnu pro fyziku a chemii, upravený školní pozemek a 

nově multifunkční hřiště u budovy 1. stupně. V budovách školy je bezdrátové připojení na 

internet. Škola disponuje interaktivními dataprojektory s magnetickými popisovatelnými 

tabulemi v každé učebně a deseti notebooky určenými pro výuku na II. stupni 

s připojením na internet. V počítačové učebně je k dispozici čtrnáct stolních počítačů a 

čtyři notebooky. Při výuce je používáno osm vizualizérů a dvacet tabletů, které našly 

uplatnění především v hodinách Informatiky, nově též 3D tiskárna a autoboti. K dispozici 

je vyučujícím též pět notebooků. Tělesná výchova probíhá v sále kulturního domu a na 

hřišti TJ Sokol.  

 

1.8.Rada školy 

 

Nově zvolená rada školy se sejde 7. 10. 2024 v 16:00 v PC učebně 1. stupně, projedná a 

schválí výroční zprávu školy za předcházející školní rok, úpravu Školního řádu i 

Vnitřního řádu ŠD.  
 

2. Údaje o pracovnících školy  
 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků * (ostatní + pedagog. prac.) Počet pedagogických pracovníků * 

2023/2024  2023/2024  

32/27  24/20,65  

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav    

       

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

Součást 

PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 2.1. 

SŠ 

ped. 

SŠ (bez 

pedag. 

vzdělání) 

Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF VŠ jiné + 

DPS 

VŠ jiné bez 

DPS 

MŠ 3  

 

     1   

ZŠ  1   1 10   

ŠD 1        

 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

Počet pedagogických pracovníků 

přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 

pedagogické praxe 

Průměrný věk 

20,65 21,25 43,9 

 

 
 
 
 
 



6 

 

2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

 

Do pracovního poměru v mateřské škole na pozici asistent pedagoga nastoupila Veronika 

Görnerová. Všichni vyučující zde mají již doplněnou kvalifikaci. V ZŠ je kvalifikovanost z 91 

% naplněna. Vzhledem k velikosti školy nelze pokrýt všechny předměty aprobovanými 

vyučujícími. Ve srovnání se školami podobné velikosti jsou hlavní předměty dlouhodobě 

vyučovány aprobovaně, jen z části vyučují učitelé 2. stupně na nižším a naopak. Po několika 

letech působení svůj pracovní poměr ukončil Bc. Matěj Štefl. Předmět tělesná výchova 

převezme Bc. Kateřina Emmons. Odchodem do důchodu se po dlouholeté praxi rozloučila 

vychovatelka školní družiny Věra Kovářová. Na uvolněnou pozici nastoupí dostudovaná 

Alena Kolářová, která tímto uvolňuje místo asistentky pedagoga na 1. stupni nově příchozí 

Lucii Paulové. 

 

 
 

2.5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

 

Počet vzdělávacích akcí 59 (ZŠ), 11 (MŠ), 1 (ŠJ) 

Celkový počet účastníků 33 

Vzdělávací instituce Edubus, Edupraxe, Edual, Mpedu, Konsent, KCV 

Plzeň, NPI Plzeň, SYPO, MAP Kralovice, PPP 

Plzeň, Městská knihovna Kralovice, DDM 

Pohodáček Kralovice, Depo Plzeň, Úřad práce 

Plzeň, Etaktik, Mensa, LITE Plzeň, Centrum 

vzdělávání a praxe Ativ s. r. o., ZČU Plzeň, V 

lavici 

 

Učitelé se zúčastňovali vzdělávacích akcí k předmětům, které vyučují. Některé akce probíhaly 

prezenčně, jiné formou webinářů. Některé vzdělávací akce zapsané z loňského roku proběhly 

teprve letos, jiné neproběhly vůbec.  

                                                         
 
          

3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1.Zápis žáků do 1. třídy 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

20 3 3 16 1 

 
 
 

3.2.Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní    

               docházky 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

18 3 7 8 0 0 



7 

 

 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku 0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

 

Počet žáků 

- přihlášených na víceletá gymnázia 1 

- přijatých na víceletá gymnázia 0 

 
 
 
 

Počet žáků do 

SpŠ 

do jiné 

ZŠ 

zvláštní způsob 

plnění PŠD 

dodatečný 

odklad PŠD 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. roku 0 3 0 0 

 

 

Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2023/24 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah (počet hodin/týden) 

0 0 - 

 
 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1.Prospěch žáků (stav k 31.8.) 

Počet 

žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

Nehodnocen

o 

108 62 45 1 1 0 0 

 
4.2.Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 
4.3.Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 11 017 (průměr 96,5) 

- z toho neomluvené 0 (průměr 0) 

 
 
 
 
 
 



8 

 

4.4.Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

 

- - - - 

 
 

4.5.Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j. 19 485/01-22) 

Výchova k volbě povolání je součástí vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (Svět práce). Je 

vyučována v rámci předmětu Pracovní činnosti a koordinována výchovnou poradkyní Mgr. 

Hanou Slachovou. Koordinátorka primární prevence Mgr. Aneta Hercová spolu s třídními 

učiteli postupovala podle plánu minimální prevence. 

 
 

5. Nadstandardní aktivity 
 

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Žáci měli opět možnost pracovat v zájmových útvarech – zumba, výtvarný kroužek, zpěv 

s doprovodem, badatelsky orientovaný nebo recitační kroužek. Opět se nabízela spolupráce se 

složkami – Myslivecké sdružení (kroužek rybářský), Sokol (kroužek fotbalový).  

 

 

5.2. Školní a mimoškolní aktivity 

Datum Akce Ročníky, 

pověřená 

osoba 

30. 8. Školská rada  

5. 9. Pedagogická rada  

8. 9. Věda na ulici 2. stupeň 

13. 9. Dopolední výlet do přírody MŠ, Lištičky 

19. 9. Minifotbal Štefl 

22. 9. Den otevřených dveří Kladrubská ZŠ, MŠ 

27. 9. Edulab 8., 9. ročník 

27. 9. Dopolední výlet do přírody MŠ, Lištičky 

29. 9. Ředitelské volno ZŠ 

1. - 31. 10. Pohybová výzva MŠ, ZŠ 

3. 10. Přespolní běh Štefl 

4. 10. Vánoční fotografování MŠ 

11. 10. Dopolední výlet do přírody MŠ, Lištičky 

13. 10. Posviť si na budoucnost DEPO 2015 8. ročník 

Slachová 

15. 10. Vítání občánků Oliveriusová 

24. 10. Přehazovaná dívky Štefl 

25. 10. Dopolední výlet do přírody MŠ, Lištičky 

26., 27. 10. Podzimní prázdniny ZŠ 

30. 10. Vyšetření očí PrimaVizus MŠ 



9 

 

31. 10. Halloweenský rej MŠ 

1. 11. Termokamery 8., 9. ročník, 
Hodková, 

Vacínová 

9. 11. Divadelní představení Krabice Teplice MŠ, ZŠ 

10. 11. Celostátní recitační soutěž Ležácké veršování Doležalová 

14. 11. Knížka pro prvňáčka 1. ročník, 

Oliveriusová 

15. 11. Pedagogická rada – třídní schůzky ZŠ 

16. 11. Planeta Země 2. stupeň, 

Slachová 

20. 11. Adventní dílny s rodiči MŠ 

24. 11. Adventní jarmark, rozsvícení vánočního stromu MŠ, ZŠ 

27. 11. Ředitelské volno ZŠ 

28. 11. Pěvecké vystoupení v DSS Liblín Kovářová 

29. 11. Kamarádi on-line 1., 2. ročník, Rizika on-line her 3, - 5. ročník, 

Fake news 6. - 9. ročník 

ZŠ, Hercová 

5. 12. Mikulášská nadílka MŠ, ZŠ 

8. 12. Divadelní představení Pohádky ze statku MŠ 

15. 12. Najdi klíč ke svému potenciálu 8., 9. ročník i pedagogové 2. stupeň, 

pedagogové 

11. 12. Vánoční besídka, nadílka, hostina MŠ Kuřátka 

12. 12. Vánoční besídka, nadílka, hostina MŠ Lištičky 

19. 12. Nadílka pro lesní zvířátka MŠ 

21. 12. Vánoční dopoledne v ZŠ a KD ZŠ 

22. 12. Ředitelské volno MŠ, ZŠ 

23. 12. - 2. 1. Vánoční prázdniny ZŠ, MŠ 

8. - 12. 1. Tříkrálová sbírka po obci MŠ 

10. 1. Beseda Dopady člověka na planetu ZŠ 

15. 1. Divadélko pro školy – Bajky pana Ezopa, Don Quiote a ti druzí MŠ, ZŠ 

16. 1. Florbalový turnaj Štefl 

17. 1. Projekt – pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

23. 1. Mladý chemik Štěrba, Hodková 

23. 1. Knížka pro prvňáčka 1. ročník, 

Oliveriusová 

24. 1. Pedagogická rada Doležalová 

24. 1. MA olympiáda – okresní kolo Štěrba, 

Vacínová 



10 

 

26. 1. Školkový ples MŠ 

31. 1. Projekt – Pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

31. 1. Výdej výpisu vysvědčení ZŠ 

2. 2. Pololetní prázdniny ZŠ 

13. 2. Masopustní rej MŠ 

15. 2. AJ olympiáda Slachová 

19. 2. Jarní prázdniny ZŠ 

28. 2. Projekt – pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

19. - 23. 2. Jarní prázdniny ZŠ 

26. 2. - 1. 3. LVK Doležalová, 

Štefl 

28. 2. Projekt – Pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

28. 2. Z olympiáda – okresní kolo Hour, Kolářová 

28. 2. Veselé zoubky 1. ročník, 

Oliveriusová 

9. 3. Dětský maškarní bál 2. stupeň ZŠ 

12. 3. Beseda E-shop na lásku 8., 9. ročník, 

Hercová 

13. 3. Projekt – Pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

14. 3. Recitace – školní kolo Doležalová 

13. 3. Beseda s rodiči – Školní zralost MŠ 

19. 3. Divadelní představení – Pletené pohádky MŠ, ZŠ 

21. 3. Ponožkový den v MŠ (světový den Downova syndromu) MŠ 

26. 3. Recitační soutěž – okresní kolo Doležalová 

27. 3. Projekt – Pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ 

27. 3. Agenti v utajení - Po stopách pana Pravdy 1. stupeň 

3. 4. MA olympiáda – okresní kolo Konvalinka, 

Vacínová 

4. 4. Návštěva kravína v ZS Kozojedy MŠ 

duben Kurz dopravní výchovy 4., 5. ročník, 

Kováříková 

10. 4. Zápis do 1. ročníku  

10. 4. Projekt – Pohybové aktivity v tělocvičně KD MŠ Lištičky 

15. 4. - 17. 6. Kurz plavání 1., 2. ročník, MŠ 

17. 4. Pedagogická rada, třídní schůzky ZŠ 

1. 5. - 31. 5. Pohybová výzva MŠ, ZŠ 

 

3. 5. Dopravní hřiště Kralovice 4., 5. ročník, 

Kováříková 



11 

 

7. 5. Pěvecké vystoupení v DSS Liblín ŠD, Kovářová 

9. 5. Besídka ke Dni matek + zahradní slavnost MŠ 

14. 5. Školní výlet outdoor Březová 2. stupeň 

14. 5. Zápis do MŠ MŠ 

17. 5. Přednáška k náboženství a toleranci 4. - 9. ročník 

22. 5. Prezentiáda Vacínová 

26. 5. Čarodějnický rej MŠ 

28. 5. Pěvecké vystoupení pro rodiče ŠD, Kovářová 

28. 5. Fotografování ZŠ 

30. 5. Školní výlet Mirakulum 1. stupeň 

6. 6. Dětský den + ukázka profesionální hasiči Plasy 1. stupeň + MŠ 

11. 6. Umělecké odpoledne ZŠ 

12. 6. Fotografování MŠ 

13. 6. Školní výlet – airpark Zruč, Farmapark U Toma Ledce MŠ 

16. 6. Vítání občánků ZŠ, 

Oliveriusová 

16. 6. - 21. 6. Poznávací pobytový zájezd Chorvatsko ZŠ, 

Doležalová 

19. 6. T – mobile olympijský běh MŠ, ZŠ 

20. 6. Třídní schůzky pro rodiče nově přijatých dětí MŠ 

   

25. 6. Rozloučení s předškoláky MŠ, 

Razýmová 

25. 6. Pochodový výlet s branou tematikou 1. stupeň 

25. 6. Přespání ve škole 2. stupeň 

27. 6. Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku 9. roč., 

Hercová 

 

 

 

 

 

5.3. Účast v soutěžích 

       

Sběr elektroodpadu jsme v tomto školním roce uspořádali pouze v podzimním termínu 

s výsledkem 105 kg elektrozařízení a 24 kg použitých baterií.  
 

Soutěž Název soutěže Počet 

zúčastněných 

žáků 

Umístění 

1. místo 2. 

místo 
3. místo úspěšný řešitel/ 

ocenění poroty 

19. 9. Minifotbal 11     

3. 10. Přespolní běh Plasy 12   1  



12 

 

24. 10. Přehazovaná dívky 

Zruč 

     

10. 11. Celostátní soutěž 

v recitaci Ležáky 

4 2 1  1 

16. 1. Florbalový turnaj      

23. 1. Mladý chemik 1     

15. 2. AJ olympiáda – 

okresní kolo 

     

28. 2. Z olympiáda – 

okresní kolo 

1     

14. 3. Recitační soutěž – 

školní kolo 

9 4    

22.3. Matematický klokan 61     

26. 3. Recitační soutěž – 

okresní kolo, 

Kralovice 

5 3 2   

3. 4. MA olympiáda – 

okresní kolo 

1     

8.4. Recitační soutěž – 

krajské kolo, 

Horšovský Týn 

5    1 

 

 

5.4. Spolupráce školy na regionální úrovni 
 (spolupráce se sociálními partnery, úřady práce, zaměstnavateli a dalšími subjekty na úrovni kraje – 
občanská a zájmová sdružení) 

Škola spolupracuje s TJ Sokol a Mysliveckým sdružením Kozojedy, jejichž členové 

vedou zájmové útvary. Spolupráci nabízí každoročně Úřad práce Plzeň a Krajský úřad 

Plzeň. Řada žáků navštěvuje ZUŠ v Kralovicích, Horní Bříze a Třemošné, se kterými také 

spolupracujeme, oddíl skautů Kralovice, DDM Pohodáček Kralovice, Městská knihovna 

Kralovice, SŠ Kralovice, DDM Radovánek Plzeň a judo v Plzni, kurzy společenského 

chování a tance Kralovice.  
   

 
 

6.  Výchovné poradenství 
 

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství 

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Slachová pracuje podle ročního plánu. Ve spolupráci 

s učiteli a PPP Plzeň-sever řeší problémy žáků se specifickými poruchami učení i problémy 

výchovné. Dále se pracuje na širším rozvoji vytipovaných nadaných žáků. Hlavním těžištěm 

její práce v podmínkách venkovské školy je pomoc žákům a  jejich rodičům při výběru 

povolání. 

 

 

 

6.2. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

Koordinátorka primární prevence spolu s třídními učiteli postupovala podle plánu minimální 

prevence. Plán vychází ze zkušeností předchozích let. K dispozici je nástěnka s drogovou 



13 

 

tematikou. Problematika negativních jevů se probírá v hodinách chemie, přírodopisu, 

přírodovědy, prvouky, informatiky, výchovy ke zdraví a občanské výchovy. V hodinách 

občanské výchovy jsou zařazovány hry na zjišťování sociálního klimatu třídy. Pravidelně jsou 

řazeny třídnické hodiny.  

Zákonní zástupci jsou informováni o negativním chování, projevech šikany a dalších 

přestupcích. Vše je s nimi řešeno v co možná nejkratší době. K prevenci patří i fungování 

zájmových kroužků. Každoročně jsou zařazovány přednášky a besedy na téma prevence. 

 

Hodnocení MPP za školní rok 2023/2024 

 

Prevence rizikového chování:  
 učební plány v předmětech, které se týkají rizikového chování, byly splněny 

 naplánované programy a besedy s organizacemi proběhly 

  1. Kamarádi on-line – prevence rizikového chování na sociálních sítích – 1. stupeň  

                                        (1. – 2. třída)  

  2. Rizika on-line her  – prevence rizikového chování ve světě on-line her – 1. stupeň   

                                          (3. – 5.třída)  

  3. Fake – news  – preventivní program zaměřený na dezinformace, falešné a poplašné  

                                zprávy, jak je rozpoznat a pracovat s nimi  – 2. stupeň (6. – 9. třída) 

  4. Klíč k potenciálu – program zaměřený na poznání silných a slabých stránek žáků s cílem 

                                       tyto stránky poznat a využít je pro svoji budoucnost – 2. stupeň  

                                       (8. – 9. třída) 

  5. E-shop na lásku – preventivní program zaměřený na sexuální výchovu – sexuální zdraví,  

                                     rizika on-line seznamování, bezpečné seznamování a chování na  

                                      internetu, antikoncepce – 2. stupeň (8. – 9. třída)   

 6. Agenti v utajení – po stopách pana Pravdy – program zaměřený na rozvoj komunikace,  

                                     empatie a respektu a zároveň na prevenci šikany, konfliktů a slovního  

                                     ubližování – 1. stupeň  

 žáci byli během předávání vysvědčení znovu upozorněni na nebezpečí spojená 

s hlavními prázdninami (zejména bezpečnost chování – nejen při sportu, ale také 

v souvislosti s návykovými látkami a sociálními sítěmi) 

Mimoškolní a volnočasové aktivity:  

 návštěvnost školních kroužků je stabilní, ukazuje na vyšší zájem z řad dětí I. stupně ZŠ 

 žáci se během školního roku účastní mnoha soutěží – sportovních, vědomostních i 

uměleckých (olympiády v matematice, angličtině a zeměpisu, recitace, soutěž Mladý 

chemik, projekt Badatel, Prezentiáda, florbal, minifotbal, přehazovaná, …)  

 žáci se zapojují do příprav školních akcí, tento rok tedy Uměleckého odpoledne,  

dětského maškarního plesu i Dne dětí. 

Meziročníková spolupráce žáků a další aktivity: 

 žáci 9. ročníku připravili pro školku a školu Mikulášskou nadílku (Mikuláš, andělé i 

čerti)  

 žáci 9. ročníku připravili pro ostatní žáky 2. stupně tradiční a velmi očekávané 

předvánoční dopoledne v KD Kozojedy, které samostatně zrealizovali  

 „T – mobile olympijský běh“ – zdolávání kilometrové trasy všech žáků školy 

 školní výlety  



14 

 

1. stupeň – Mirakulum Milovice  

2. stupeň – Outdoor park Březová – adrenalinové zážitky – rafty, lezecká stěna, 

strašidelný zámek, lanovka se skokem do vody, lanové centrum  

 na konci června tradiční přespávání žáků a pedagogů 2. stupně ve škole  

Spolupráce mezi rodinou a školou:  

 mezi pedagogy a většinou rodičů spolupráce funguje, rodiče využívají nejen aktivy a 

konzultační hodiny, ale i telefonické či emailové konzultace, popř. si domluví osobní 

návštěvu  

 drobné přestupky žáků jsou řešeny domluvou přímo s nimi na místě, jen ve 

výjimečných případech s rodiči, buď telefonicky, nebo na pozvání přímo ve škole  

 v případě školního neúspěchu na popud rodičů (i samotných žáků) probíhá na škole 

doučování (projektové i individuální)  

 za školní rok 2023/2024 dva větší případy rizikového chování  

Zpětná vazba o účinnosti prevence:  

 chování většiny žáků naší školy není výrazně rizikové, vzhledem k menšímu počtu 

žáků ve třídách dochází jen k malému počtu problémů, které se dají řešit na místě a 

domluvou (s žáky, případně rodiči)  

 preventivní programy volíme tak, abychom předcházeli rizikovému chování a 

budovali ve škole bezpečné prostředí pro všechny 

 

                                                                                                                                                              

Vypracovala:         Mgr. Aneta Hercová,  

10. 8. 2024  

 

 

 

 

6.3. Spolupráce s PPP P-s, SPC, SVP 

Škola vede přehled dětí se SPU. Spolupráce s PPP P-s je velmi dobrá. Dále spolupracujeme se 

SVP Plzeň a s OSPOD Kralovice.  

 
 
 

6.4. Spolupráce s rodiči, policií, OÚ 
Spolupráce s OÚ je velmi dobrá. Obec jako zřizovatel každoročně potvrzuje svůj zájem 

o existenci školy značnými prostředky na provoz, údržbu školy a vstupem do projektů, 

kterými se rekonstruují prostory školy. Pro řešení konfliktního chování je v případě nutnosti 

přizvána i policie ČR. 

 

 

 

7.  Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2023/2024 se konaly pravidelné revize, proškolení v 1. pomoci a BOZP a PO 

všech zaměstnanců. Kontrolu provedla i KHSPK, žádné nedostatky nebyly shledány. 

 
 



15 

 

8.  Hospodaření školy 
V kalendářním roce 2023 jsme hospodařili s částkou 17 364 788,- Kč od MŠMT, 

částkou 1 900 000,- Kč od OÚ Kozojedy. Celkem to tedy činí 19 264 788,- Kč. Od ledna do 

června roku 2024 jsme hospodařili s částkou 8 841 133,- Kč od MŠMT a částkou 1 050 000,- 

Kč od OÚ Kozojedy. Dohromady 9 891 133,- Kč. 

Díky provozování Volné živnosti (sponzorské dary 65 450,- Kč, pronájem ŠJ 2 150,- Kč, 

maškarní 18 080,-Kč, umělecké odpoledne 10 626,-Kč, advent 14 007,-Kč) škola získala 

finanční částku 110 313,- Kč. 

 

 

9. Výkon státní správy 
 

9.1. Rozhodnutí ředitele školy 

 

 

 

 

9.2. Počet osvobozených žáků 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 

 

 

Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni) z výuky: 

Předmět Počet žáků 

Tělesná výchova 1 

Výtvarná výchova 1 

 

 

 

9.3. Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 

 

 

9.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu   

                k informacím 

 

Škola: ZŠ a MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever 

1. Podané písemné žádosti o informace Počet: 0 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 4 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Zařazení dětí do MŠ 16  0 



16 

 

2. Podaná odvolání proti rozhodnutí Počet: 0 

 
 

10.  Analýza školního roku 

(splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena, celkové zhodnocení činnosti organizace, 

zhodnocení dosažených výsledků (úspěchy, neúspěchy – způsob řešení, nápravy) 
 

    Vztahy starších a mladších žáků jsou nadále přátelské také díky propojení ročníků v 

některých předmětech. Projevy nevhodného chování v 5. ročníku byly neprodleně řešeny 

pedagogy a byli pozváni rodiče. Velkým přínosem ve výchově a vzdělání byla účast dvou 

asistentů pedagoga v MŠ a tří asistentů v ZŠ u žáků s poruchami učení a chování. Asistenti 

byli také v úzkém kontaktu se zákonnými zástupci těchto žáků.  

    Kromě čtvrtletních pedagogických porad probíhala opět každý týden pracovní porada 

pedagogických a zvlášť nepedagogických zaměstnanců. Jednou za měsíc se pracovně setkává 

ředitelka školy s paní starostkou k projednání aktuálních problémů a plánování společných 

aktivit. Tyto porady se ukázaly jako velmi přínosné pro rychlé předání aktuálních informací a 

řešení problémů.  

    Škola pokračovala v zapojení do Místního akčního plánu (MAP) pro další rozvoj 

vzdělávání a rozvoj infrastruktury, vč. rekonstrukcí a vybavení. Z této spolupráce vyplývá 

možnost čerpat další finanční prostředky EU až do roku 2023.  

     Škola nadále plnila nový projekt OP JAK, Šablony IV pro ZŠ a MŠ Kozojedy. Touto 

dvouletou účastí na projektu získá částku 1 099 907 Kč, projekt končí 31. 12. 2024. 

    

    Zapojování dvojice žáků 2. stupně do výpomoci ve školní jídelně se osvědčilo, proto nic 

nebránilo v jeho dalším pokračování. Žáci asistovali při úpravě jednoduchých pokrmů a 

výdeji obědů v MŠ i ZŠ. 

    Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci se vzdělávali v oblastech, které sloužily ke 

zlepšení výuky a jejich profese formou jimi zvolených webinářů a seminářů. 

    I v tomto školním roce proběhla spolupráce s firmou Bovys – Ovoce a zelenina do škol, 

Mléko do škol.  

    V zimním období proběhl lyžařský výcvikový kurz opět na Šumavě.  Na konci jara děti 

z MŠ a žáci 1. a 2. ročníku absolvovali společný plavecký výcvik v Aquaparku Rakovník 

v délce deseti lekcí. V měsíci červnu se zájemci od 2. ročníku mohli zúčastnit týdenního 

pobytového zájezdu tentokrát v Chorvatsku. Spoluúčast na zájezdu tvořili také žáci ze ZŠ 

Dobříč a Kaznějov. Žáci 4. a 5. ročníku po jednoleté odmlce prošli kurzem dopravní výchovy, 

která obnášela 16 hodin teorie a 4 hodiny praxe na dopravním hřišti v Kralovicích. 

     Na květen byly vyhlášeny volby nových členů do Školské rady opět na tříleté volební 

období. Vzhledem k navržení minimálního počtu kandidátů, byly tyto osoby z řad zákonných 

zástupců žáků automaticky zvoleny.  

     Opět jsme se zúčastnili Školního recyklačního programu – Recyklohraní aneb Ukliďme si 

svět. Během celého školního roku jsme poctivě sbírali použité baterie a náplně do tiskáren. 

V podzimní a jarní kampani jsme také odevzdali nepotřebný elektroodpad.  

     Prostory u ŠD byly zrekonstruovány a prostředí prošlo značnými terénními úpravami, 

jejichž součástí byla realizace nového multifunkčního hřiště. Dotaci 800 000 Kč získala škola 

z fondu Krajského úřadu PK na vybudování sportoviště a 200 000 Kč od zřizovatele. Obec se 

postarala o úpravu prostor před školní družinou částkou 440 000 Kč. Velký podíl na 

pozemních prací mají sponzoři školy. Některé budovy, které jsou součástí ZŠ, prošly o letních 

prázdninách rekonstrukcí a stavebními úpravami. V MŠ to byly toalety a zázemí po 

zaměstnance. Ve ŠD proběhla výmalba a drobné úpravy ve všech místnostech, zařízení zde 

bylo vyměněno a obnoveno z prostředků OP JAK.  



17 

 

     Všechny cíle Školního vzdělávacího programu pro školní rok 2023/2024 byly splněny.  

    V následujícím roce budeme začínat s novou posilou ve výuce i v družině a s celkem šesti 

asistentkami pedagoga.      

     

 

 

11.  Závěrečné zhodnocení 
 
(na základě uceleného hodnocení činnosti školy stanovit závěry pro práci v dalším školním roce, 
vznést požadavky, návrhy a připomínky ke všem subjektům spolupracujících se školou) 
 

Uplynulý školní rok byl pro naši školu plný zajímavých výzev i úspěchů. Podařilo se nám 

naplnit většinu našich cílů, mezi něž ´patřila modernizace výukových metod, integrace 

digitálních technologií a zvýšení úrovně spolupráce s rodiči a širší komunitou.  

Mnoho žáků 9. ročníku dosáhlo nadprůměrných výsledků při přijímacích zkouškách na 

střední školu. Opakovaně patří naše škola k nejúspěšnějším školám okresu P-s, informace 

zaslal Cermat, který zpracovává výsledky. V rámci krajských soutěží jsme obsazovali přední 

místa v olympiádách, projektech i v recitačních soutěžích.  

Podařilo se navázat užší spolupráci s PPP, ale s OSPOD Kralovice se nám to nadále nedaří. 

Ve spolupráci KÚ PK a se zřizovatel se uskutečnila realizaci multifunkčního hřiště u školy. 

V další etapě se pokusíme získat další dotaci na dokončení oplocení hřiště a pořízení středové 

sítě. Nové trampolíny za hřištěm z dotace by využívali nejen žáci školní družiny. Zjara 2025 

by měly být započaty rozsáhlé práce na opravě střechy se zateplením a novou fasádou budovy 

1. stupně s vytápěním pomocí tepelného čerpadla. Tento velký projekt za zhruba 15 mil. Kč 

by realizovala Obec Kozojedy z prostředků svých i z dotačního titulu. 

V příštím roce se budeme soustředit na rozvoj naší vize školy, kterou jsme pod vedením 

odborníka vypracovali všichni společně v přípravném týdnu. Plánujeme ještě více zapojit 

rodiče a místní komunitu do aktivit školy, čímž bychom rádi podpořili integraci školy jako 

centra vzdělávání a komunitního života. 

 
 

 

 

Datum: 30. 8. 2024                            Mgr. Eva Doležalová, MBA 

                                                                       ředitelka školy 


		2024-10-11T13:30:19+0200
	Mgr. Eva Doležalová




